[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2017                                                                                                                  № 282
	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», статьей 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район», Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» (прилагается).
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом финансов Борискину Е.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
Глава Кировской
районной администрации                                                                      И.Н.Феденков
Приложение к постановлению
Кировской районной администрации

от 08.02.2017 № 282
Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район»

1. Настоящая методика разработана в соответствии с положениями статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета» и  определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района «Город Киров и Кировский район» (далее – районный бюджет) на очередной финансовый год и плановый период, главным администратором которых является Кировская районная администрация (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Город Киров и Кировский район» (далее – Кировская районная администрация).

2. Прогнозирование поступлений осуществляется по источникам финансирования районного бюджета, в отношении которых Кировская районная администрация выполняет функции главного администратора  источников финансирования дефицита районного бюджета, в соответствии со следующим перечнем:

	Код классификации источника

финансирования дефицита

районного бюджета
	Наименование кодов классификации источника финансирования дефицита районного бюджета

	002 01 02 00 00 05 0000 710

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	002 01 03 01 00 05 0000 710

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	002 01 06 05 02 05 0000 640

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета осуществляется отдельно по каждому виду источников финансирования дефицита районного бюджета. Прогнозирование объема поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета осуществляется с использованием метода прямого счета и метода усреднения в следующем порядке:

3.1 Расчет поступлений от получения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации осуществляется по формуле:

Vбк = Vоб, где:
Vбк – прогнозируемый объем поступлений бюджетных кредитов из бюджета Калужской области;

Vоб – одобренный объем предоставления бюджетных кредитов из бюджета Калужской области  районному бюджету  на очередной финансовый год.

3.2 Расчет поступлений от получения кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации осуществляется по формуле:

Vкк=Д(-П)+Vпог-Vбк -О

Д(-П) - прогнозируемый объем дефицита (-профицита) районного бюджета на соответствующий финансовый год;

Vпог - объем муниципальных заимствований, подлежащих погашению в очередном финансовом году в соответствии с действующими долговыми обязательствами;

О - прогнозируемый объем остатков средств на счетах бюджета на начало соответствующего финансового года. Определяется как среднее значение за три года, предшествующих очередному финансовому году (без учета остатков средств межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение).

3.3 Расчет поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации осуществляется по формуле:

Vбкм = (Vпл1 + Vпл2) x Квозв, где:

Vбкм – прогнозируемый объем поступлений от возврата бюджетных кредитов, предоставленных городским и сельским поселениям из районного бюджета в соответствующем финансовом году;

Vпл1 – план по возврату городскими и сельскими поселениями бюджетных кредитов в районный бюджет в соответствующем финансовом году (на основании действующих договоров);

Vпл2 - план по возврату городскими и сельскими поселениями бюджетных кредитов в районный бюджет в соответствующем финансовом году (на основании планируемых к предоставлению бюджетных кредитов);

Квозв – Коэффициент вероятности возврата в районный бюджет бюджетных кредитов. Определятся на основе анализа исполнения городскими и сельскими поселениями долговых обязательств по бюджетным кредитам как среднее значение за отчетных три года, предшествующих очередному финансовому году.

Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”